
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O : A s s e g n a z i o n e  n .  8  a l l o g g i  d i  E R P S  s i t i  i n  

P i a z z a  D u n c a n v i l l e .  P r o v v e d i m e n t i .  

 

L’anno 2010 addì ventidue del mese di dicembre alle ore 20.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 62 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

PREMESSO che:  

 

Con propria deliberazione n. 40 del 9 agosto 2010 è stato approvato il 1^ bando di concorso 

generale per l'assegnazione, in locazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili 

nel comune di Monasterolo di Savigliano; 

 

Sono pervenute n. 47 domande entro la scadenza dell’8.11.2010  e successivamente 

trasmesse all’A.T.C. di Cuneo con nota prot. n. 4081 in data 15 ottobre 2010. 

 

In data 8 novembre 2010  la Commissione Assegnazione Alloggi dell’A.T.C. di Cuneo ha 

trasmesso la graduatoria provvisoria, pubblicata all’albo pretorio fino al 07.12.2010, termine 

entro il quale gli interessati potevano presentare opposizione. 

 

Dato atto che con e-mail prot. n. 4945 del 15 dicembre 2010 è pervenuta la graduatoria 

definitiva dall’A.T.C. 

 

Visto che la civica Amministrazione ai sensi della L.R. n. 3 del 17.02.2010, è chiamata a 

provvedere all'assegnazione di tutti gli alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata 

disponibili sul territorio comunale. 

 

Alla data odierna in merito alle modalità di assegnazione degli alloggi trova applicazione la L. 

R. 28.03.1995 n. 46 s.m.i. 

 

L'art. 13 della legge regionale 28.03.1995 n. 46 s.m.i. prevede che i Comuni possano 

assegnare un'aliquota non eccedente il 50% degli alloggi disponibili al di fuori della 

graduatoria vigente per far fronte a specifiche situazioni di emergenza abitativa; 

 

Dato atto che: 

 

Nel Comune di Monasterolo di Savigliano sono da assegnare in locazione n. 8 alloggi di 

edilizia residenziale pubblica sovvenzionata siti in Piazza Duncanville; 

 

La quota di alloggi riservata alle famiglie monasterolesi con i requisiti previsti dal bando è 

pari a 3 (tre). 

 

La quota di alloggi disponibili al di fuori della graduatoria per far fronte a specifiche situazioni 

di emergenza abitativa è pari a 4 (quattro). 

 

La quota residua di alloggi da assegnare con graduatoria è pari a 1 (uno) 

 

Vista la graduatoria definitiva; 

Viste le domande di rinuncia pervenute; 

Viste le proposte di emergenza abitativa e di disoccupazione; 

Acquisita tutta la documentazione comprovante le situazioni di necessità  da parte dei servizi 

sociali e dal centro per l’impiego; 



Convocate in data 21 dicembre 2010 le 8 famiglie risultate  idonee a tale assegnazione; 

 

Vista la L.R. n. 3 del 17.02.2010 s.m.i. 

Vista la LR. 28 marzo 1995 n. 46 e successive modificazioni; 

Visti il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DELIBERA 

 

1) Di assegnare in locazione  n. 8 alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata 

siti in Piazza Duncanville come di seguito riepilogato: 

 

1) a titolo definitivo: 
 

- al Sig. MAZZOCCO Enzo l’alloggio “E” con relativa cantina ed autorimessa 

attribuito da graduatoria; 

- alla Sig.ra AUDISIO Debora Michela l’alloggio “B” con relativa cantina ed autorimessa 

attribuito come 1ª famiglia monasterolese con i requisiti previsti dal bando; 

- al Sig. JENDOUBI Mohamed l’alloggio “F” con relativa cantina ed autorimessa 

attribuito come 2ª  famiglia monasterolese con i requisiti previsti dal bando; 

- alla Sig.ra ALLASIA Emanuela l’alloggio “G” con relativa cantina ed autorimessa 

attribuito come 3ª famiglia monasterolese con i requisiti previsti dal bando; 

- alla Sig.ra LOHMUS Deisy l’alloggio “A” con relativa cantina ed autorimessa 

attribuito come emergenza abitativa; 

- alla Sig.ra VASSALLO Eleonora l’alloggio “D” con relativa cantina ed autorimessa 

attribuito come emergenza abitativa; 

- alla Sig.ra TRUCCO Valeria l’alloggio “H”  con relativa cantina ed autorimessa 

attribuito come emergenza abitativa. 
 

2)  temporaneamente per anni due: 
 

- alla Sig.ra PALI Lindita l’alloggio “C” con relativa cantina ed autorimessa 

attribuito come emergenza abitativa prevista dal comma 6 articolo n. 13 della L.R. 28 

marzo 1995 n. 46. 
 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’A.T.C. di Cuneo. 

 

Con distinta votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Salvatico Fabrizio 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  24 DICEMBRE 2010  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì 24 DICEMBRE 2010  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  22 DICEMBRE 2010, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                             F.to Salvatico Fabrizio 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  24 DICEMBRE 2010, ai sensi art. 124 – comma 1 

– D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


